
 
Reg. Delibera N° 322  
Prot. N.   
Seduta del 30/12/2010 Originale 

 

 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO:  PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 
 
 
L'anno duemiladieci, addì  trenta del mese di dicembre, nella Sala del Sindaco alle ore 17.00, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Vice Sindaco Alcide Bertazzo  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale  
Francesca Lora. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO rag. Gianni SINDACO NO 
BERTAZZO prof. Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN rag. Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO geom. Simone ASSESSORE SI 
COSTA arch. Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO ing. Matteo ASSESSORE NO 
MORESCO dott. Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 2 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 
 



OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

     
    VISTI il bilancio di previsione 2010, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio 
pluriennale 2010-2012 approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 18/03/2010; 
 
VISTA le necessità dei vari responsabili di integrare i propri capitoli come da allegato sub a) 
 
DATO ATTO che le variazione di cui all’allegato sub A) comportano un incremento complessivo 
di spesa quantificato in € 43.633,40 a cui si può dare accoglimento con il prelevamento dal fondo di 
riserva; 
 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità comunale e, in particolare, l’art. 18; 

 
VISTO il D.L.gs 267/2000 ed in particolare gli artt. 166 e 176; 

 
ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per quanto 
di competenza del responsabile dell'Area Economico-Finanziaria e (regolarità tecnica e contabile) ai 
sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000, nonché il visto di conformità a leggi, statuto e 
regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell'art. 97, comma 2 del D.Lgs. 267/2000 e 
dall'art. 65 comma 3° del vigente statuto comunale" 

 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 
 

D E L I BE R A 
 
 
1. di prelevare dal fondo di riserva (cap. 740) la somma di complessivi euro 43.633,40 da trasferire 

ai relativi capitoli, come riportato nell’allegato sub B) 
 
2. di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale nella prossima seduta. 

 
 
 
 
 
La presente deliberazione, con separata votazione unanime, viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.L.gs 267/00. 
           
  

 



Allegato sub A) 
 
 

Tit. Funz. Serv. Int. Capit. Descrizione Variazione 

1 1 2 1 100 Retribuzione personale 
area 1^ 

2.145,33 

1 1 2 1 101 Contributi previdenziali 
personale area 1^ 

510,61 

1 1 2 7 161 IRAP 182,34 
1 1 3 1 190 Retribuzione personale 

area 2^ 
586,18 

1 1 3 1 191 Contributi previdenziali 
personale area 2^ 

139,51 

1 1 3 7 250 IRAP 49,83 

1 1 6 1 460 Retribuzione personale 
area 3^ 

1.018,13 

1 1 6 1 461 Contributi previdenziali 
personale area 3^ 

242,33 

1 1 6 7 521 IRAP 86,53 
1 1 6 1 462 Retribuzione personale 

area 3^ progettazione  
534,13 

1 1 6 1 463 Contributi previdenziali 
personale area 3^ 
progettazione 

127,12 

1 1 7 7 522 IRAP 45,39 
1 1 7 1 550 Retribuzione personale 

servizi demografici 
799,32 

1 1 7 1 551 Contributi previdenziali 
personale servizi 
demografici 

190,26 

1 1 2 7 610 IRAP 67,95 
1 4 1 1 1200 Retribuzione personale 

cuoche 
177,85 

1 4 1 1 1201 Contributi previdenziali 
personale cuoche 

42,32 

1 4 1 7 1260 IRAP 15,11 
1 5 1 1 1650 Retribuzione personale 

biblioteca 
288,13 

1 5 1 1 1651 Contributi previdenziali 
personale biblioteca 

68,58 

1 5 1 7 1710 IRAP 24,49 
1 5 2 1 1740 Retribuzione personale 

cultura 
227,58 

1 5 2 1 1741 Contributi previdenziali 
personale cultura 

54,17 

1 5 2 7 1800 IRAP 19,34 
1 8 1 1 2280 Retribuzione personale 

stradino 
225,60 

1 8 1 1 2281 Contributi previdenziali 
personale stradino 

53,70 



1 8 1 7 2340 IRAP 19,17 

1 8 2 1 2370 Retribuzione personale 
elettricisti 

486,06 

1 8 2 1 2371 Contributi previdenziali 
personale elettricisti 

115,70 

1 8 2 7 2430 IRAP 41,32 
1 9 1 1 2550 Retribuzione personale 

urbanistica 
1.862,38 

1 9 1 1 2551 Contributi previdenziali 
personale urbanistica 

443,26 

1 9 1 7 2610 IRAP 158,33 
1 9 5 1 2910 Retribuzione personale 

gestione rifiuti 
467,57 

1 9 5 1 2911 Contributi previdenziali 
personale gestione rifiuti 

111,29 

1 9 5 7 2960 IRAP 39,73 
1 9 6 1 2980 Retribuzione personale 

gestione verde pubblico 
476,52 

1 9 6 1 2981 Contributi previdenziali 
personale gestione verde 
pubblico 

113,42 

1 9 6 7 3050 IRAP 40,51 
1 10 1 1 3090 Retribuzione personale 

asilo nido 
1.010,05 

1 10 1 1 3091 Contributi previdenziali 
personale asilo nido 

240,39 

1 10 1 7 3150 IRAP 85,87 
1 8 1 3 2305 Interventi piano neve 30.000,00 
     TOTALE 43.633,40 

 
 
 
 
 



Allegato sub B) 
 
 
 

Tit. Funz. Serv. Int. Capit.  Descrizione Stanziamento 
originario 

Variazione Stanziamento 
assestato 

1 1 2 1 100 Retribuzione 
personale area 1^ 

208.447,87 2.145,33 210.593,20 

1 1 2 1 101 Contributi 
previdenziali 
personale area 1^ 

58.744,62 510,61 59.255,23 

1 1 2 7 161 IRAP 16.365,86 182,34 16.548,20 
1 1 3 1 190 Retribuzione 

personale area 2^ 
102.609,00 586,18 103.195,18 

1 1 3 1 191 Contributi 
previdenziali 
personale area 2^ 

28.220,00 139,51 28.359,51 

1 1 3 7 250 IRAP 8.506,00 49,83 8.555,83 

1 1 6 1 460 Retribuzione 
personale area 3^ 

88.757,00 1.018,13 89.775,13 

1 1 6 1 461 Contributi 
previdenziali 
personale area 3^ 

26.855,00 242,33 27.097,33 

1 1 6 7 521 IRAP 7.499,00 86,53 7.585,53 
1 1 6 1 462 Retribuzione 

personale area 3^ 
progettazione  

77.914,00 534,13 78.448,13 

1 1 6 1 463 Contributi 
previdenziali 
personale area 3^ 
progettazione 

23.797,00 127,12 23.924,12 

1 1 6 7 522 IRAP 7.387,00 45,39 7.432,39 
1 1 7 1 550 Retribuzione 

personale servizi 
demografici 

102.597,00 799,32 103.396,32 

1 1 7 1 551 Contributi 
previdenziali 
personale servizi 
demografici 

28.810,00 190,26 29.000,26 

1 1 7 7 610 IRAP 8.193,00 67,95 8.260,95 

1 4 1 1 1200 Retribuzione 
personale cuoche 

15.446,00 177,85 15.623,85 

1 4 1 1 1201 Contributi 
previdenziali 
personale cuoche 

4.411,00 42,32 4.453,32 

1 4 1 7 1260 IRAP 1.327,00 15,11 1.342,11 
1 5 1 1 1650 Retribuzione 

personale 
biblioteca 

59.062,00 288,13 59.350,13 

1 5 1 1 1651 Contributi 
previdenziali 

15.813,00 68,58 15.881,58 



personale 
biblioteca 

1 5 1 7 1710 IRAP 4.759,00 24,49 4.783,49 
1 5 2 1 1740 Retribuzione 

personale cultura 
23.141,13 227,58 23.368,71 

1 5 2 1 1741 Contributi 
previdenziali 
personale cultura 

6.974,38 54,17 7.028,55 

1 5 2 7 1800 IRAP 1.974,14 19,34 1.993,48 

1 8 1 1 2280 Retribuzione 
personale stradino 

60.360,00 225,60 60.585,6 

1 8 1 1 2281 Contributi 
previdenziali 
personale stradino 

20.521,00 53,70 20.574,7 

1 8 1 7 2340 IRAP 5.170,00 19,17 5.189,17 
1 8 2 1 2370 Retribuzione 

personale 
elettricisti 

43.143,00 486,06 43.629,06 

1 8 2 1 2371 Contributi 
previdenziali 
personale 
elettricisti 

13.693,00 115,70 13.808,7 

1 8 2 7 2430 IRAP 3.601,00 41,32 3.642,32 
1 9 1 1 2550 Retribuzione 

personale 
urbanistica 

182.645,00 1.862,38 184.507,38 

1 9 1 1 2551 Contributi 
previdenziali 
personale 
urbanistica 

55.905,00 443,26 56.348,26 

1 9 1 7 2610 IRAP 16.261,00 158,33 16.419,33 

1 9 5 1 2910 Retribuzione 
personale 
gestione rifiuti 

40.642,00 467,57 41.109,57 

1 9 5 1 2911 Contributi 
previdenziali 
personale 
gestione rifiuti 

13.152,00 111,29 13.263,29 

1 9 5 7 2960 IRAP 1.788,00 39,73 1.827,73 
1 9 6 1 2980 Retribuzione 

personale 
gestione verde 
pubblico 

60.310,00 476,52 60.786,52 

1 9 6 1 2981 Contributi 
previdenziali 
personale 
gestione verde 
pubblico 

19.009,00 113,42 19.122,42 

1 9 6 7 3050 IRAP 5.143,00 40,51 5.183,51 
1 10 1 1 3090 Retribuzione 

personale asilo 
261.674,00 1.010,05 262.684,05 



nido 
1 10 1 1 3091 Contributi 

previdenziali 
personale asilo 
nido 

72.141,00 240,39 72.381,39 

1 10 1 7 3150 IRAP 21.862,00 85,87 21.947,87 
1 8 1 3 2305 Interventi piano 

neve 
80.714,80 30.000,00 110.714,80 

1 1 8 11 740 Fondo di riserva 49.286,00 -43.633,40 5.652,60 

     differenza  0  
 
                                     



 
Oggetto : PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 29/12/2010 Il Responsabile del  Settore  

  Economico Finanziario 
   Elisabetta Biliato 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZI ARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 29/12/2010 Il Responsabile dell'Area 2^ 

   Elisabetta Biliato 
 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 30/12/2010 Il Segretario Generale  

 Francesca Lora 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 Alcide Bertazzo 

Il Segretario Generale  
 Francesca Lora 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 19/01/2011  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale  
 Francesca Lora 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ________________ e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 
è divenuta esecutiva il ______________ decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 
 Il Segretario Generale 

 Francesca Lora 
  

 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica 
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


